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Bahçelerin ve parkların vazgeçilmez süsü, zarafetin ve aşkın sembolü güller, ne yazık ki çeşitli hastalık

ve zararlılara karşı oldukça hassas olabilirler. Bu hastalıkların başında gelen ve gül yetiştiricilerinin en

büyük kabuslarından biri olan Kara Leke Hastalığı, güllerin estetik değerini düşürmekle kalmaz, aynı

zamanda bitkinin genel sağlığını ve gelişimini de olumsuz etkiler. Bir ziraat mühendisi olarak, bu

makalede gül kara leke hastalığının ne olduğunu, nasıl yayıldığını, belirtilerini ve en önemlisi, hem
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geleneksel hem de modern yöntemlerle bu inatçı düşmanla nasıl mücadele edileceğini detaylı bir

şekilde ele alacağız. Amacımız, okuyucularımıza eksiksiz bir bilgi kaynağı sunarak, güllerini bu

hastalıktan korumaları için gerekli tüm araçları sağlamaktır.

Gül Kara Leke Hastalığı Nedir? Etken ve Yaşam Döngüsü

Gül Kara Leke Hastalığı, bilimsel adıyla Diplocarpon rosae olarak bilinen bir mantar türünün neden

olduğu fungal bir hastalıktır. Bu patojen, Ascomycota filumuna ait bir mikroorganizma olup, özellikle

nemli ve ılıman koşullarda hızla yayılma potansiyeline sahiptir. Hastalığın adı, enfekte olmuş gül

yapraklarında oluşan karakteristik siyah lekelerden gelir. Mantar, kışı genellikle yere düşmüş enfekte

yapraklarda, bitki artıklarında veya gül dallarındaki lezyonlarda miselyum ya da spor olarak geçirir.

İlkbaharda havaların ısınması ve yağışlarla birlikte, mantar sporları (konidiler) olgunlaşır ve rüzgar,

yağmur sıçramaları veya sulama suyu aracılığıyla sağlıklı gül bitkilerine taşınır. Yaprak yüzeyine

ulaşan sporlar, yaprağın nemli kalması durumunda çimlenerek yaprak dokusuna nüfuz eder.

Enfeksiyon genellikle 6-9 saatlik sürekli yaprak ıslaklığı ve 18-24°C arasındaki sıcaklıklarda

gerçekleşir. Bu döngü, uygun koşullar devam ettiği sürece yaz boyunca tekrarlanarak hastalığın hızla

yayılmasına neden olur.

Belirtileri Nasıl Tanırız?

Gül Kara Leke Hastalığı'nın belirtilerini erken fark etmek, başarılı bir mücadele için kritik öneme

sahiptir. Hastalığın tipik belirtileri şunlardır:
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Yapraklarda Siyah Lekeler: Hastalığın en belirgin özelliği, yaprağın üst yüzeyinde oluşan

yuvarlak, düzensiz kenarlı, kadifemsi siyah lekelerdir. Bu lekelerin çapı birkaç milimetreden bir

santimetreye kadar değişebilir.

Sarı Haleler: Siyah lekelerin etrafında genellikle parlak sarı bir hale oluşur. Bu sararma,

mantarın yaprak dokusuna saldırması sonucu klorofilin bozulmasından kaynaklanır.

Erken Yaprak Dökümü: Enfekte olan yapraklar, şiddetli sararmanın ardından zamanından

önce dökülür. Bu durum, gül bitkisinin fotosentez yapma kapasitesini ciddi şekilde azaltır ve

bitkinin zayıflamasına yol açar.

Gövde ve Saplarda Lekeler: Nadiren de olsa, hastalık genç dallarda, saplarda ve hatta çiçek

taç yapraklarında morumsu-siyah, kabarcıklı lezyonlar şeklinde görülebilir. Bu lezyonlar

zamanla çatlar ve bitkinin su ve besin taşıma kapasitesini etkileyebilir.

Genel Zayıflık ve Çiçek Kalitesinde Düşüş:  Ağır enfeksiyonlar, bitkinin genel gelişimini

yavaşlatır, çiçeklenmeyi azaltır ve çiçeklerin kalitesini düşürür. Hasat edilen çiçeklerin ömrü

kısalır.

Hastalığın Yayılmasını Teşvik Eden Faktörler

Kara Leke Hastalığı'nın ortaya çıkışını ve yayılmasını hızlandıran bazı çevresel ve kültürel faktörler

bulunmaktadır. Bu faktörleri bilmek, önleyici tedbirler almamızı sağlar:

Yüksek Nem ve Uzun Süreli Yaprak Islaklığı:  Mantar sporlarının çimlenmesi ve bitkiye nüfuz

etmesi için yaprak yüzeyinin belirli bir süre (genellikle 6-9 saat) nemli kalması şarttır. Yoğun çiğ,

sık yağmurlar, yanlış sulama yöntemleri (akşam sulama, yapraklara su püskürtme) bu koşulu
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sağlar.

Ilıman Sıcaklıklar: 18-24°C arasındaki sıcaklıklar mantarın gelişimi için en uygun aralıktır.

Yetersiz Hava Sirkülasyonu: Güllerin çok sık dikilmesi, budamanın yapılmaması veya etrafının

diğer bitkilerle çevrili olması, hava sirkülasyonunu engeller ve yaprakların daha uzun süre nemli

kalmasına neden olur.

Bitki Stresi: Yetersiz beslenme, su stresi, uygun olmayan toprak koşulları veya diğer hastalık ve

zararlılarla mücadele eden bitkiler, hastalığa karşı daha savunmasız hale gelir.

Hassas Çeşitler: Bazı gül çeşitleri, Kara Leke Hastalığı'na karşı diğerlerine göre daha hassastır.

Çeşit seçimi bu açıdan büyük önem taşır.

Gül Kara Leke Hastalığı ile Entegre Mücadele Yöntemleri

Gül Kara Leke Hastalığı ile mücadelede tek bir yönteme bel bağlamak yerine, kültürel, biyolojik ve

kimyasal yöntemleri bir arada içeren entegre bir yaklaşım benimsemek en etkili çözümdür. Bu

yaklaşım, hastalığın kontrol altına alınmasını sağlarken, çevreye ve insan sağlığına verilen zararı

minimize etmeyi hedefler.

1. Kültürel Önlemler ve Önleyici Bakım

Hastalığın ortaya çıkmasını engellemek veya yayılmasını yavaşlatmak için alınabilecek bir dizi kültürel

önlem bulunmaktadır:

Çeşit Seçimi: Hastalığa dayanıklı veya en azından daha az hassas gül çeşitlerini tercih edin.

Satın almadan önce yerel fidanlık veya fide uzmanlarından bilgi alın.
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Doğru Dikim ve Aralık: Gülleri, yeterli hava sirkülasyonu sağlayacak şekilde uygun aralıklarla

dikin. Sık dikimden kaçının.

Uygun Sulama: Yaprakların uzun süre ıslak kalmasını önlemek için sabah erken saatlerde ve

doğrudan toprak yüzeyine sulama yapın. Damlama sulama sistemleri veya dipten sulama

idealdir.

Sanitasyon (Temizlik): Hastalık kış aylarını yere düşen yapraklarda geçirdiğinden, sonbaharda

ve kış başında dökülen tüm yaprakları ve enfekte olmuş dalları toplayarak imha edin (yakın veya

derinlere gömün, kompost yapmayın). Budama yaparken de enfekte dalları temiz makaslarla

kesin ve makası her kesimden sonra dezenfekte edin.

Budama: Düzenli budama, bitkinin iç kısımlarının havalanmasını sağlar ve nemin birikmesini

engeller. Bu, hastalığın yayılma riskini azaltır.

Besin Yönetimi: Bitkilerin güçlü ve sağlıklı olması, hastalıklara karşı direncini artırır. Dengeli

gübreleme ile bitkinin besin ihtiyacını karşılayın. Özellikle potasyum, bitkinin hastalık direncini

artırabilir. Aşırı azotlu gübrelemeden kaçının, çünkü bu genç, hassas doku üretimini teşvik eder.

Malç Kullanımı: Toprak yüzeyini malçlamak, yağmur sıçramasıyla toprakta bulunan mantar

sporlarının yapraklara taşınmasını engelleyebilir.

2. Biyolojik Mücadele Yöntemleri

Biyolojik mücadele, zararlı organizmaların doğal düşmanları veya biyolojik ajanlar kullanılarak kontrol

altına alınmasıdır. Gül Kara Leke Hastalığı için doğrudan ticari biyolojik fungisitler henüz yaygın

olmasa da, bazı mikrobiyal ürünler (örneğin, Bacillus subtilis içerenler) bitkinin genel sağlığını

destekleyerek veya mantar gelişimini inhibe ederek dolaylı fayda sağlayabilir. Özellikle tarımda
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kimyasal kullanımını azaltmak isteyenler için araştırılması gereken bir alandır.

3. Kimyasal Mücadele: Fungisit Kullanımı

Hastalığın şiddetli olduğu durumlarda veya ticari sera üretiminde kimyasal mücadele kaçınılmaz

olabilir. Ancak fungisitlerin doğru seçimi ve uygulanması büyük önem taşır. Hastalık etmeni

Diplocarpon rosae'ye karşı etkili olduğu bilinen bazı aktif maddeler şunlardır:

Trifloxystrobin + Difenoconazole:  Bu iki aktif madde, genellikle kombine formülasyonlarda

bulunur ve geniş spektrumlu, sistemik ve koruyucu etkiye sahiptir. Trifloxystrobin, mantarın

solunum zincirini etkileyerek spor çimlenmesini ve miselyum büyümesini engellerken;

Difenoconazole, mantarın hücre zarı sentezini bozarak etki eder. Bu kombinasyon, hem

koruyucu hem de tedavi edici özellikleriyle hastalığın kontrolünde oldukça etkilidir. Uygulama,

genellikle ilk belirtiler görüldüğünde veya koruyucu amaçla ilkbaharda başlamalı ve üretici

talimatlarına göre belirli aralıklarla tekrarlanmalıdır.

Diğer Etkili Fungisitler: Piyasada bulunan diğer etkili aktif maddeler arasında Myclobutanil,

Chlorothalonil, Mancozeb ve Azoxystrobin gibi maddeler de bulunmaktadır. Bu fungisitlerin

bazıları koruyucu (hastalık başlamadan önce uygulanır), bazıları ise sistemik (bitki dokusuna

nüfuz ederek hastalığı içeriden kontrol eder) etkiye sahiptir.

Fungisit Uygulamasında Dikkat Edilmesi Gerekenler:

Dönüşümlü Kullanım: Mantarın direnç geliştirmesini önlemek için farklı etki mekanizmalarına

sahip fungisitleri dönüşümlü olarak kullanmak esastır. Sürekli aynı aktif maddeyi kullanmak,
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ilacın etkinliğini zamanla azaltacaktır.

Doğru Zamanlama: Fungisitler genellikle koruyucu olarak veya hastalığın ilk belirtileri

görüldüğünde en etkilidir. Yağmurlu ve nemli havalardan önce yapılan uygulamalar koruyuculuk

sağlar.

Üretici Talimatları: Her zaman ürün etiketindeki talimatları dikkatlice okuyun ve dozaj,

uygulama sıklığı ve güvenlik önlemlerine harfiyen uyun.

Güvenlik: Fungisitleri uygularken uygun kişisel koruyucu ekipman (eldiven, maske, gözlük)

kullanın ve çocuklardan, evcil hayvanlardan uzak tutun.

Önleme Her Zaman En İyi Tedavidir

Gül Kara Leke Hastalığı ile mücadelede en başarılı strateji, hastalığın ortaya çıkmasını engellemeye

odaklanmaktır. Yukarıda belirtilen kültürel önlemlerin düzenli ve titiz bir şekilde uygulanması, kimyasal

müdahaleye olan ihtiyacı önemli ölçüde azaltacaktır. Özellikle düzenli bakım, iyi hava sirkülasyonu,

doğru sulama ve bitki artıklarının temizlenmesi, hastalığın yaşam döngüsünü kırmak için hayati öneme

sahiptir. Hastalığa karşı dirençli tohum veya fide seçimi de uzun vadede büyük fayda sağlayacaktır.

Sonuç

Gül Kara Leke Hastalığı, güllerin güzelliğini tehdit eden yaygın bir problem olsa da, doğru bilgi ve

entegre mücadele yöntemleriyle kontrol altına alınabilir. Bir ziraat mühendisi olarak tavsiyem,

bahçenizdeki gülleri düzenli olarak gözlemlemeniz, hastalığın ilk belirtilerini gördüğünüzde hızlı hareket

etmeniz ve önleyici tedbirleri asla aksatmamanızdır. Unutmayın ki sağlıklı bir bitki, hastalıklara karşı
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çok daha dirençlidir. Bilinçli ve istikrarlı bir yaklaşımla, güllerinizin tüm ihtişamıyla çiçek açmaya

devam etmesini sağlayabilirsiniz. Bu detaylı rehberin, gül yetiştiriciliği yolculuğunuzda size ışık

tutmasını ve kara leke hastalığına karşı verdiğiniz mücadelede size yardımcı olmasını umuyoruz.

Uzman Tavsiyesi: HPA Plus ile Maksimum Bitki Koruması

Fide ve bitkilerinizin en kritik gelişim aşamalarında karşılaştıkları en büyük risk, topraktan ve

sera yüzeylerinden bulaşan patojenlerdir (mantar, bakteri, virüs). Üreticilerimize, üretim

alanlarını ve ekipmanlarını hastalıklardan korumak için HPA Plus Ortam ve Yüzey

Dezenfektanı kullanmalarını şiddetle öneriyoruz.

 Başlıca Faydaları

• Tüm zararlı mikroorganizmalara karşı %100 etkinlik



• Uygulama sonrası 20+ saat aktif koruma sağlar

• Kök çürüklüğünü büyük ölçüde önler

• Verim kaybını azaltır, ürün kalitesini artırır

• Sera demir aksamı ve sulama borularında paslanma (korozyon) yapmaz

 Güçlü Etken Maddeler

• %15 Hidrojen Peroksit: Hücre duvarlarını parçalar

• %15 Alkol Benzen Sülfonik Asit: Organik kirliliği etkili şekilde çözer

• %10 İzopropil Alkol + %5 Salisilik Asit: Ekstra güçlü dezenfeksiyon

• %10 Bağlayıcı Enzimler: Uzun süre kalıcılık sağlar

Do?a dostu formül: Kullan?mdan sonra yaln?zca su ve oksijene dönü?ür, bitki ve topra?a

zehirli kal?nt? b?rakmaz.

HPA Plus 5 LT İncele ve Satın Al →

https://fidebahcesi.com/hpa-plus-ortam-ve-yuzey-dezenfektani-5-lt


Türkiye’nin Dört Bir Yanına Güvenilir Tarım Tedariği

fidebahcesi.com, 2015 yılından bu yana Türkiye’nin dört bir yanına kaliteli fide,

tohum ve tarım sarf malzemesi tedariği yapan köklü ve güvenilir bir firmadır.

Antalya merkezli olarak başlayan yolculuğumuzda, bugün Türkiye’nin her

bölgesindeki üreticilere hızlı, güvenilir ve kesintisiz hizmet sunuyoruz. Ülkemizin her

köşesindeki seralara, tarlalara, bahçelere ve modern tarım işletmelerine aynı özen

ve kaliteyle ulaşıyoruz.

Alanında uzman profesyonel ziraat mühendislerimizle birlikte hareket ediyor; her

bir fide ve tohumun sağlıklı, sertifikalı ve yüksek verimli olmasına büyük özen

gösteriyoruz. Ürünlerimiz modern seralarda kontrollü koşullarda üretiliyor, en iyi

tohumlar ve sarf malzemeleri seçilerek siz değerli üreticilerimize ulaştırılıyor.

Kaliteden asla ödün vermiyor, her siparişte aynı titizliği gösteriyoruz.

Üreticilerimizin ihtiyaç duyduğu her ürünü en doğru şekilde temin etmek için sürekli

Ar-Ge ve saha çalışmaları yürütüyoruz.



Müşteri memnuniyetini her şeyin üstünde tutuyor, siparişten teslimata kadar olan

tüm süreçte %100 güvenilirlik ve şeffaflık sağlıyoruz. Hızlı kargo seçenekleri, doğru

ürün garantisi, zamanında teslimat ve ihtiyaç duyduğunuz her an teknik destek ile

yanınızdayız. Amacımız sadece ürün tedarik etmek değil; sizin bereketli hasatlar

elde etmenize, maliyetlerinizi düşürmenize ve tarımsal başarınızı uzun vadeli olarak

güçlendirmenize katkıda bulunmaktır. Her üreticinin başarısı bizim başarımızdır.

fidebahcesi.com olarak kaliteli fide ve tohum anlayışımızı, profesyonel ziraat

desteğiyle birleştirerek Türkiye tarımına değer katmaya devam ediyoruz. Siz de

kaliteli üretim ve güvenilir tedarik zinciri arıyorsanız, doğru yerdesiniz. Bize

güvenin, hasadınızda farkı görün.

fidebahcesi.com’u Keşfet →

 instagram.com/fidebahcesi  0545 843 20 12

https://www.fidebahcesi.com
https://www.instagram.com/fidebahcesi
https://wa.me/905458432012

